
 

取材についてのご案内 

 
筑波大学宿舎祭（通称：やどかり祭，以降やどかり祭と呼称）は新 1 年生の親睦を深めることを

目的とした、私ども筑波大学宿舎祭実行委員会が例年 5 月末に企画、運営するお祭りのことです。   

   

令和 5 年度は筑波大学平砂宿舎周辺にて 5 月 31 日（金）の前夜祭、6 月 1 日（土）の本祭の 2 日

間に渡り開催する予定ですので、時節柄ご多忙と存じますがお越しいただき取材をしていただき

たいと考えております。   

つきましては取材依頼を了承くださる場合に以下の 5 点をお確かめいただいた上で、お手数では

ございますがご一報くだされば幸甚です。   

   

1. 取材希望日  （来場予定時刻も併せてご連絡ください） 

2. 車の有無、又は台数   

3. 当日会場にお越しいただく方の人数   

4. 取材時間帯 1   

5. ゆかたコンテストの取材をなさるか   

（ゆかたコンテストは参加者説明会での事前取材、ゆかたコンテスト前、本番、終了後、の 

いずれかを選んで 2、あわせてご連絡いただきますようお願い申し上げます。） 

   

詳細は別途資料“ゆかたコンテスト取材団体の皆様へ”をご参照ください。   

   

撮影をされる際には団体名の分かる腕章をご持参ください。   

 

 

 

 

 

 

 第 50 代筑波大学宿舎祭実行委員会   

  宣伝部局メディア担当：青柳 空澄 

   TEL： 090-3814-2234 

   E-Mails 

2312272@u.tsukuba.ac.jp 

 

 

 

 

 

 
 

1 別途資料“企画概要”をお送りいたしますのでご参照ください。   

2 複数選択可能です。   



 

遵守事項 

第 50回筑波大学宿舎祭実行委員会 

第 50回筑波大学宿舎祭を取材するにあたり、下記の要領を守って下さい。（以下、第 50回

筑波大学宿舎祭委員会を「実行委員会」、第 50回筑波大学宿舎祭実行委員を「実行委員」

とする。） 

記 

 

○ 宿舎祭取材中、実行委員会の指示に従って下さい。 

 

○ 来場者・実行委員・他の取材団体に対し、危害を加える行為や迷惑をかける行為をし

ないでください。 

 

○ 次にあげる行為は決して行わないようお願い申し上げます。 

  - 法律に抵触する行為 

  - 公序良俗に反する行為 

  - 企画進行を妨害する行為 

  - 酒類の持ち込み、飲酒 

- 大学構内での喫煙 

  - 個人情報を収集・売買する行為 

  - 特定の企業を宣伝する行為 

  - 布教・賭博・反社会的行為 

  - 機材を破損させる危険性のある行為 

 

○ 持ち込む機材等には、どこの団体のものか分かるように団体名を明記して下さい。 

 

※実行委員会は、団体側が起こしたトラブルに関して、実行委員及び実行委員会に起因する

もの以外は一切責任を負いません。 

※前夜祭（5月 31日（金)）が雨天等中止の場合、順延は行いません。また、本祭（6月 1

日（土))が雨天等中止の場合、翌日（6月 2日（日))に順延しますが、それ以上の順延は行い

ません。なお、本祭開催後に中止宣言がなされた場合、順延は行いません。  

以上  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ゆかたコンテスト取材団体の皆様へ 

 
第 50 回筑波大学宿舎祭実行委員会 

宣伝部局 メディア担当 

 

ゆかたコンテストを取材するにあたり、円滑な進行のためご注意やお願いがございます。 

 

はじめに、ゆかたコンテストの取材は事前に申し込みをされている団体に限らせていただきます。宿

舎祭当日に取材を申し込まれましても対応致しかねますのでご了承ください。 

事前申し込みされた団体には「宿舎祭全体取材用 ID」とは別に「ゆかたコンテスト取材用 ID」を当日

本部テントにてお渡し致しますので、取材の際は ID を見えるように身に着けていただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

当日のタイムテーブルについては、本部テントでお渡しするパンフレットまたは、事前にお送りした

資料をご参照ください。 

 

【お願い】 

宿舎祭当日だけでなく、事前に参加者に取材をする場合は、5 月 5 日（金）～7 日（日）の第 3 回参加

者説明会にてお願い致します。 

 

ステージ代表者を表現する場合は「ゆかコン嬢」との表現は避け、「ステージ代表者（※）」と表現し

ていただくようお願い致します。 

※企画で現在新しい呼称を考えており、変更の可能性有 

 

【取材可能時間について】 

ゆかたコンテストの取材に限り、取材時間に制限を設けております。 

取材可能時間につきまして、以下に示します。 

 

〈コンテスト前〉 

17 時 00 分～18 時 25 分 大和リースコミュニティステーション 2 階 

仮に取材途中であっても 18 時 25 分になりましたら中断させていただきますのでご了承ください。な

お、必ずしも全ステージ代表者がその場にいるとは限りませんのでご注意ください。 

 

〈コンテスト中〉 

警備ロープ内で撮影をお願い致します。警備ロープ内は狭くなっておりますので、各団体 1 名のみと

させていただきます。 

 

1， 「ゆかたコンテスト取材用 ID」を着用していただきます。 

2， 立った状態での撮影は禁止させていただきます。 

警備ロープ内の最前列で撮影をしていただくため、立って撮影されますと、後ろで座っている観客

の皆様の妨げとなります。 

3， 審査員及び審査の妨げとなるような撮影は禁止させていただきます 

4， 撮影中は必ず実行委員の指示に従っていただきます。 

 

 



上記の制約を守れなかった団体には、その時点で警備ロープ内からご退出いただく場合がございます。 

 

〈コンテスト後〉 

20 時 50 分にはゆかたコンテスト表彰式は終了予定となっております。 

表彰式終了後、受賞者のみ大和リースコミュニティステーション 2 階にて取材可能ですが、22 時 00

分には完全終了となります。 

 

取材団体の皆様にはご不憫な点が多々あるかと思いますが、ゆかたコンテストの円滑な進行のために

ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 


